MUNICIPIO DE GOLEGÃ
ASSEMBLEIA MUNICIPAL

EDITAL Nº 9/2022

     SESSÃO ORDINÁRIA DE 26 DE SETEMBRO DE 2022

José Miguel Madeira Morgado Alves Riachos, Presidente da Assembleia Municipal da
Golegã, torna público que: ----------------------------------------------------------------------------------------------

Nos termos das disposições legais em vigor irá realizar-se, na Rua Barão de Almeirim, nº 38,
2150-081 Pombalinho, pelas 21.00 horas do próximo dia 26 de Setembro de 2022, a Sessão
Ordinária da Assembleia Municipal, com a seguinte Ordem de Trabalhos: ----------------------------------

1. Apreciação da Atividade Municipal; -------------------------------------------------------------------------
2. Desafetação de Parcela de Terreno, do Domínio Público para o Domínio Privado do

Município da Golegã, com 32,82 Metros Quadrados nas Traseiras do Prédio Sito na Rua
Manuel dos Santos, 28 Golegã – Deliberação; ----------------------------------------------------

3. Proposta de Abertura de Procedimento Concursal para Provimento do Cargo de
Dirigente Intermédio de 2º Grau Chefe de Divisão Municipal de Educação, Saúde e Bem-
Estar – Deliberação; ---------------------------------------------------------------------------------------

4. Designação de Cidadão Eleitor como Representante da Assembleia Municipal na CPCJ
– Eleição; --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

5. Pedido de Prorrogação de Benefícios Fiscais (IMI) – Prorrogação de Isenção por 5 Anos
– Prédio Inserido na ARU 03 Azinhaga – Deliberação; ----------------------------------------

6. Pedido de Prorrogação de Benefícios Fiscais (IMI) – Prorrogação de Isenção por 5 Anos
– Prédio Inserido na ARU 03 Azinhaga – Deliberação; ----------------------------------------

7. Eleitos Locais – Acumulação de Funções – Conhecimento; ----------------------------------------
8. 2ª Alteração ao Mapa de Pessoal para o ano de 2022 – Deliberação; ----------------------------

Para constar e devidos efeitos se publica este edital e outros de igual teor, que irão ser afixados
nos lugares habituais do Concelho e ainda na página oficial do Município da Golegã, em www.cm-
golega.pt, onde poderá ser consultado. --------------------------------------------------------------------------------

Paços do Concelho da Golegã, 14 de Setembro de 2022

O Presidente da Assembleia Municipal,

(José Miguel Riachos)

http://www.cm-golega.pt/
http://www.cm-golega.pt/